
Přímluvy se čtou všechny, není vhodné nic vynechávat. 

Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv, srov. Všeobecné pokyny k Římskému misálu čl. 70[46]: za 

církev (■), za svět (□), za trpící (●), za místní společenství (○). 
Podle www.bistum-trier.de, http://coena.edunix.cz a s přihlédnutím k biblickým textům připravil J.R. 

www.brevnov.cz  

PŘÍMLUVY – VŠEOBECNÁ MODLITBA VĚŘÍCÍCH 
 

3. neděle postní (B) 
 
Hospodin nezištně pečuje o všechen život a Ježíš nás k němu přivádí jako k Otci. My 
si před ním nemůžeme nic nárokovat ani zasloužit, ale smíme s vírou prosit a volat: 
Pane, smiluj se.  
 
■ Prosme za ty, kdo milují Boží zákon, i za ty, kdo ho porušují, a za lidi, kteří 
k Bohu nenašli svobodný a otevřený vztah. (Jan 2,16) 

□ Prosme o nalezení nových a dobrých cest k vytvoření a zachování míru, zmírnění 
chudoby, léčení nemocí a ochraně přírody. 

□ Prosme za smíření a pokoj těch, kdo jsou plni neklidu a chtějí svá zranění a 
zklamání řešit násilím. 

● Prosme za rodiče a učitele, kteří se nedočkali úcty těch, které vychovali. (Ex 20,12) 

● Prosme za ty, kdo jsou v ohrožení života, a za sexuálně zneužívané. (Ex 20,13-14) 

● Prosme za ty, kdo byli okradeni o to, co jim právem náleží. (Ex 20,15) 

● Prosme za ty, kterým se křivdí, a za ty, kdo jsou pomlouváni. (Ex 20,16) 

○ Prosme jedni za druhé a za katechumeny, za naši víru, naději a lásku a za 
požehnání pro obyvatele tohoto města (této obce). 

 
O to všechno tě prosíme, 
protože víme, že jsi Přítel lidského pokolení. 
Tobě buď chvála na věky věků. Amen. 


